
SÕNUMIK
September – sügiskuu, mihklikuu, pohlakuu... Juuru valla infoleht

E.Vilde  nim.  Juuru  Gümnaasiumi  uued  õppurid  on
abiturientide  kaitsvas  ringis.  Lemmiklelud  on  tarkuse-
laekas,  kui  aga  esimene koolituhin  möödas,   võetakse
need sealt kindlasti veel välja.

Algas uus õppeaasta 
  „„Muidugi  võidelda,  ja  vaimurelvaga  võidelda...“
Need  kuldsed  Vilde  sõnad ei  aegu kunagi,“  lausus
koolijuht Sirje Laansoo Juuru  kooli traditsioonilisel
uue õppeaasta avaaktusel.
  Tänasel  tarkusepäeval  astuvad  esmakordselt  üle
kooliläve  16  poissi-tüdrukut.  Nendele  on  see  päev
eriline ja neid ümbritseb ka suurem tähelepanu. Kooli
lipu  all  seisab  aukohal  vastavas  riietuses  karjapoiss
(Igor Habal), tema juhib jütside ja tirtsude koolituleku
sümboolselt  sisse.  Sümboolne  on  ka   aktusele  sõit
hobuveokil - nii on see isa-isade aegu ikka olnud.
   Gümnaasiumi direktori avakõne  väljendab soovi, et
koolis  valitseks  ühtsus,  töine  ja  sõbralik  meeleolu,
koostöö,  üksteisemõistmine,  õpilase  ja  õpetaja
vastastikune usaldus. 
     Ülemaailmse rahupäeva ja teadmistepäeva tervituse
ja  soovi,  et  algav  õppeaasta  oleks  rahulik  ja  töökas,
lausub  koosolijaile   senine  õppealajuhataja   Helgi
Laiapea. Tema tutvustab ka selle aasta uusi õpetajaid
ja uusi ametikohti koolis : 
Linda Sassian – inglise keele õpetaja
Liina Staub – bioloogiaõpetaja
Piret Õunmaa – sotsiaalpedagoog
Hannes Vald - kooli arendusjuht   
Kadri Kriipsalu -  õppealajuhataja

 

  Autasustatakse  graafiliste  töödega  silmapaistnud
õpilasi.  Mitmed tööd on saanud tunnustuse vabariigis.
   Lõpuklassi  õpilased saavad  kooli    lõpusõrmused.
Sõrmuse kavandas  Terje Anderson. 
       Hansapanga poolt  algklassidele kingitud seina-
kellad antakse üle klassijuhatajatele sõnadega, et need
ikka kindlasti klassitahvlite kohale  üles pandaks.
      Punavad pihlakakobarad sammuvad sügise eel.
Inimlast kutsuvad pihlakad astuma tarkuseteel.
Oleme  Juurust  või  kaugemalt,  üks  on  meil  ühine  –
kool.  Mõttes  koos  Vildega  astuda  tahame  kindlasti
koos...  kõlavad   tütarlaste  ansamblilt   Arvi  Valdi
loodud Juuru kooli laulu sõnad. 
     Poisteansambli laul räägib kodust ja kodutaevast.
   Aktuse pidulikumaks   hetkeks oli   kooli  direktori
käskkirja ettelugemine: Juuru kooli on vastu võetud 16
uut  õpilast.  Kooliastujad  saavad  omale   esimese
õpperaamatu – AABITSA.  
  Kõlab  karjapoisi  kellahelin:  see  kuulutab  piduliku
aktuse lõppu ja esimese, s.t. klassijuhatajatunni algust.
    Koolirahu üritus  jätkub  kirikus.  Õpetaja  Marko
Tiituse  ja   Kaiu  vallavanema  Ülle Kiviste  sõnumile
järgneb vanamuusika ansambli „Rondellus“ esinemine.
  Õpetajad  viivad   manalateele  läinud   kolleegide
kalmudele  mälestuslilli .
   Pidulik avapäev on möödas, homme on juba  töine
koolipäev. 

     „Vald ja kool on olnud jätkuvas koostöös ja lubatud
ettevõtmised  saavad  teoks,  kuigi  maakonnaleht
„Nädaline“  on  meie  planeeritud  akende  vahetuse  ja
katlamaja  renoveerimise  paberil  küll  juba  ära  teinud,“
lausus oma tervituses volikogu esimees  Margus Jaanson.
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I klassis  alustavad: 
ANGELIKA AHLBERG MERLEN PÄRTEL
GREETE AHLBERG OLIVER REINAAS
MART LAUR SILVER REINAAS
KELLY LEO ELINA RIISALU
ANDRES LOBJAK SANDRA RUUS
LAURA MÄESALU KRISTINA TAMMSOO
HARRY OGGA KARL VALK
TIMO PRIIMÄGI INDREK VULF

XII klassis jätkavad:
TERJE  ANDERSON KAIRI  PÕLLUSTE
JETE  EVISALU VILLU REBANE
KETLIN  EVISALU KAIRI  REEMI
JANAR  MATETSKI RAIN  RÕNGELEP
SIRLE  MÄTAS REGINA  SIILAK
PIRJE  PETTER MERIKE  VESKIMÄE

Klassijuhatajad:

I klass  – ANNELI  SIMKIN
II klass – ANNE  PIKA
III klass - ÜLLE  ELMIK
IV klass - HELI  LUHAORG
V klass - ELLI  VALD
VI A klass - ELVE  RUUS
VI B klass - AILI PAREK
VII A klass - LINDA SASSIAN
VII B klass - ASTA AHLBERG
VIII A klass – ANNELI OTS
VIII B klass - ÜLLE  RAHUOJA
IX klass - PILLE  MALVA
X klass - PEEP  VAHTRIK
XI klass - TERJE  LUIK
XII klass - KAIA  LAANSOO

Hea idee on kordamineku eeldus
   10. septembril toimus  vallamajas maakonna poolt
korraldatud seminar Juuru valla arenguvõimalustest
vaadatuna  maakonna  arengukontekstis.  Seminari
viisid  läbi  Rapla  Omavalit-suse  Liidu  tegevdirektor
Jaak  Herodes,  Rapla  MV  planeeringutalituse
juhataja  Tajo  Kikas  ja  maavalitsuse  planeeringu-
osakonna juhataja Silvi Ojamuru.
   Juuru  valla   arengu  jätkusuutlikkuse  tõstmiseks
tehtud kavadest ja hetkeprobleemidest andis  ülevaate
vallavanem  Tiit  Peedu.  Valla  arengukava  on  kaante
vahele saamas. See dokument koosneb lähiaegsetest ja
pikemaajalistest  kavatsustest.   Kavandatu  elluviimi-
seks peab vald muutma oma üldplaneeringut, et saada
vahendeid ( eeskätt maad).

  Valminud  on  projekt
ühisveevärgi  ja  –  kanali-
satsiooni  väljaarendami-
seks  vallas,  mis  saab
aluseks  sellealaste  pro-
jektide  teostamisel.  Suure-
maks  probleemiks  on
haridusasutuste   -  laste-
aedade  ja  gümnaasiumi
ehituslikud  ja

remondialased küsimused.
   Haridusvaldkonda  puudutavad  küsimused  vajavad
maakonnaga sisukat ja toimivat koostööd.
      Järgnevad  sõnavõtud  (  R.Tulp,  M.Raid,
T.Tiitso,  M.Runno)    kordasid   aastaid  räägitut:
külaarengu ebapiisavad võimalused,  külavanemate
ebamäärane  staatus  ja  motiveeritus,  telefoni-  ja
elektronside  puudulikkus,  suutmatus  planeeritud
teid  mustkatte  alla  panna   ning  olemasolevat
teedevõrku  korras  hoida,  hankekonkursside
korraldamine  ja  nendega  seonduvad   hädad,
rahapuudus ja oskamatus häid projekte kirjutada,
antavad  toetussummad  tavaliselt  ei  kata  ürituse
tegelikke kulutusi.
     Elav mõttevahetus  toimus   praeguse haridus-
süsteemi  tänastel  päevaprobleemidel  ja  Juuru
Gümnaasiumi  perspektiivi  ning  arengusuuna
käsitlemisel. On ju varemgi  küsitud,  kas Juurus peab
ikka  gümnaasium  olema?   Mis  on Juuru  koolil  see
„präänik“ ,   mis kooli lapsi  juurde tõmbaks?  Milline
oleks  sobiv  kutseõpe?  Kuidas  saavutada  kõrget
õpitulemust,  kui  kool  peab  vastu  võtma  teistest
koolidest  väljapraagituid?  Vallapoolne  arvamus  oli
optimistlik: kooli arengusuunad on välja töötatud, laste
sündivus  vallas  on  praegu  maakonna  kõrgeim,
internaadihoone  kavatsetakse  välja  ehitada  kutse-
kabinettideks,  ühiselamuks  ja  ka  elukortereiks.
Loomulikult  ei  tule  see  kõik  päevapealt.  Selleks  on
vaja  hulk  asjaajamist  ja  veendumist,  et  idee  väärib
küünlaid.
   Seminari juhataja Jaak Herodes oli kindel, et hea ja
põhjendatud idee  leiab alati arvestamist, ükski seadus
pole jumalast  loodud,  ise  peab rohkem enesealgatust
üles  näitama.  Silvi  Ojamuru soovitas  rohkem
koostööd teha arendus- ja ettevõtlus-keskusega. Juuru
vallast on RAE-ga koostöös  ainult paar projekti .
    Jaak Herodese sõnul viiakse analoogsed seminarid
läbi  maakonna  kõikudes  valdades,  Juurus  oli  üks
esimesi.  Arenguseminarid  viiakse  läbi  Põhjamaade
Nõukogu programmide  alusel  ja  on  mõeldud  eeskätt
vallavanematele,  kuid  laiemas   arutelus  avanevad
probleemid  ja  kitsaskohad  mitmekülgsemalt  ning
kogunenud  informatsiooni  saab  maakonna  arengu-
plaanides ja nõustamisel arvestada.                    
Eino Salmiste
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VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI
17. septembril 2003.a.

 *  Vallavolikogu  istung  algas   korrakaitsekomisjoni
Mait Raidi tänusõnadega senisele konstaablile  Meelis

Kivinukale ja  tervitussõnadega   uue  konstaabli
Kuuno  Ahlbergi  tööle  asumisel  Juuru  valda.
Konstaablite vahetuse, töö-
režiimi ja politseitöö kohta
andis selgitusi ja vastas esi-
tatud  küsimustele   juhtiv-
konstaabel Priit Hannus.
  Kuuno  Ahlberg  on
sündunud 23. mail 1971.a.,
elukoht  Juurus.  Erihari-
duse  politseitööks   oman-
das  1992.  ja  2000.a.
Paikuse Politseikoolis.
On varem Juuru valla konstaablina töötanud 3 aastat.
Vastuvõtuajad kolmapäeviti kell 10-12 vallamajas.
*  I poolaasta eelarve täitmisest kandis ette eelarveko-
misjoni liige Villem Reinaas. Eelarve täitmine kulgeb
planeeritult.  Maksmata  arveid  oli  I  poolaasta  lõpus
400  tuh.krooni,  kuid  tänaseks  on  summad  laekunud.
Laenu arvelt on makstud valla arengukava koostamine
ja  veevärgi  uuring.  Õhus  on  veel  100  000  krooni
suurune  eelarves  ettenähtust  suurem  kulu,  mis  võib
minna  väljaspoole  valda  õppima  asunud  laste
kohamaksu tasumiseks. On ka pooleliolevaid projekte,
mis toovad loodetavasti eelarvesse lisaraha.
   V.  Reinaas  tegi  sotsiaalkomisjonile   ettepaneku
arutada  1.  klassi  õppima  asuvate  laste  vanematele
„ranitsatoetuse“  rakendamist.  Informatsioon  võeti
teadmiseks.
*   3.  ja  4.  päevakorrapunkt  puudutas  katastriüksuse
jagamist,  et  muuta  selle  sihtotstarvet  ja  alla  30  m2
suuruse  katastriüksuse  moodustamist  kaasomandis
olevate ehitiste  jagamiseks reaalosadeks.
*  Toimus „Juuru valla vara valdamise, kasutamise ja
käsutamise korra“ esimene  lugemine.
Muudatusettepanekud tuleb esitada kirjalikult
järgmiseks volikogu istungiks.
*   Toimus  Juuru  valla  arengukava  esimene
töövariandi lugemine. Vallavanemale tehti ülesandeks
võtta  ühendus  Andrus  Ristkokiga  (  arengukava
kokkuseadja)  ja  teha  kindlaks,  millist  infot  ta  veel
soovib ja kas töögrupil oleks vaja veel kokku tulla.
   NB!  Valla  arengukava  ja  ÜVK  arengukava  on
kättesaadavad valla kodulehel.
*  „ÜVK (ühisveevärgi ja – kanalisatsiooni ) arengu-
kava  probleemide  kirjeldus,  tegevusjuhised,
investeeringute  summad  ning  õigusaktide  ja
toimingute  loetelu  on  esitatud  volikogule,“  märkis
ettekandes  vallavanem  Tiit  Peedu.  Sõnavõttudes
muretseti,  et  väikeste  asulate  ja  külade  veevärgi  ja
kanalisatsiooni  korrastamiseks  puuduvad  lähiajal

reaalsed  võimalused.  Probleemne  on  Seli  suvila-
piirkond.  Sealsest  olukorrast   puudub  täpne  info   ja
konkreetne  läbirääkija.  Juuru  ja  Järlepa  on  ÜVK
rajatiste poolest eelisolukorras,  kuid kunagi ehitatu on
amortiseerunud. M. Jaanson arvab, et nüüd, kus kava
on  olemas,  vaja  välja  kirjutada  stardi  jaoks  vajalik
reaalsus.  Algatus  peaks  tulema  vee-ettevõtjatelt.
Praegu ollakse teistest valdadest sammukese ees ja see
olukord tuleks  ära  kasutada.
  Otsustati  ÜVK arenduskava teine lugemine lülitada
järgmise volikogu istungi päevakorda.
 *  Vallavanema ja vallavalitsuse  2002-2003  tehtud
tööst  andis  aru  Tiit  Peedu:  „Töös  on  üldplaneeringu
muutmise  algatamine  valla  arengumaade  kinnita-
miseks,  valminud  on  Juuru  ÜVK  arendamise  kava,
valmimisel  on  valla  arengukava.  Juuru  lasteaiale  on
tellitud  kapitaalremondiprojekt,  riigilt  on saadud 101
634 krooni, millega vahetatakse kolme kasutuses oleva
löövi aknad, lisaks  vajab lasteaed soojustamist,  katus
vahetamist  ning  seda  kõike  hakkab  remondiprojekt
hõlmama.  Juuru  gümnaasiumile  on  tellitud  kapitaal-
remondiprojekt.  Kooli  akende  vahetamiseks  on  taot-
letud  veebruaris  energiasäästuprogrammist  500  000
krooni,  saime 250 000.  Pakkumise võitjaga sõlmitud
töövõtuleping aga öeldi üles,   kuid  tänaseks on ette-
maks tagastatud. 1. septembris esitas vald maakonda ja
maakond omakorda Haridus- ja Teadusministeeriumile
projekti  raha   taotlemise  programmist  „21  sajandi
kool“. Tingimuseks oli, et on olemas remondiprojekt ja
-eelarve. Korrastamist vajab staadion. Remonditud on
Lõiuse teelõik, riik eraldas puudujäänud 31 000 krooni
ja  nii  saame  korrastada  ka  selle  tee  teise  lõigu.
Remonditud  on  ka  Järlepa  sissesõidutee.  Suletud  on
Kibumäe  prügila.  Kohalikud  teed  on
inventariseerimisel.  Koostatud  on  vabade  põllu-  ja
metsamaade  plaanid,  mis  on  vajalikud  maade
kasutusvaldusse andmiseks.
  Valmis veebileht ning Eesti Postiga sõlmitud leping
valla  infolehe  „Sõnumik“  levitamiseks.  Välja-
töötamisel  on uus elanikeregistri  pidamise  programm
ning  seatakse  sisse  elektroonilist  dokumendiregistrit.
Raamatukogudele   on  ainukesena  maakonnas  muret-
setud  arvutid.  Vallavalitsus  on ette   valmistanud  rea
õigusakte volikogule kinnitamiseks.
   Vallal on päris  tihe koostöö Mahtra Rahvakooli  ja
Juuru Mihkli kogudusega. 
   Koostööd   vallavalitsusega  hindan   rahuldavaks,
kolleegidega läbisaamise heaks. Oma töö aluseks  pean
dokumentaalsust.“
   Informatsioon võeti teadmiseks.
* Valla vara võõrandamise objektiks oli Kotka baar ja
poeosa ehk ½ mõttelist osa  lasteaia vanast hoonest.
Müümine toimub avalikul enampakkumisel.
*  Juuru valla  heakorraeeskirjadesse  kinnitati järgmi-
sed  täiendused:  Lisada  heakorraeeskirja  p  5/1:  Kari-
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loomade ja lindude pidaja on kohustatud:
1.  Pidama  kariloomi  ja  kodulinde   vaid  loomapida-
miseks sobivates kohtades,  kus on välistatud reostuse
sattumine põhjavette ning veekogudesse.
2. Karjatama karjatatavaid loomi tara või elektrikarju-
sega või lõastatuna (keti ja vaiaga fikseeritult) piiratud
maa-alal. Samuti peab omanik tagama, et tema loomad
või  linnud  ei  kahjustaks  naabruses  asuvaid  aia-  või
põllukultuure ega reostaks avalikke kohti.
3. Korvama kariloomade või kodulindude pidamisega
tekitatud  kahjud.  Samuti  on  ta  kohustatud  kinni
pidama  veterinaaria  eeskirjadest  ja  loomakaitsesea-
dustest.
Punkt 4 lisada alapunktid 9 ja 10: (kinnistu omanik on
kohustatud:)  9)  lammutama  kinnistul  asuvad  lagune-
nud  hooned  ja  tarad,  10)  likvideerima  kinnistult
kaaskodanikke  solvavaid  ja  häirivaid  kirjutised  ja
joonistused. 
*  Juuru  vallavolikogu  töökorra  muutmiseks
otsustati, et korralised volikogu istungid hakkavad
edaspidi  toimuma  iga kuu kolmandal neljapäeval
kell 14.00
*  Maapäeva koosseisu määrati esindajaks Rain Tulp
ja asendajaks  Mait Raid. 
*  Sirje Endre tegi  ettepaneku,  et  volikogu liikmetel
oleks   vallamajas  ka üks  vastuvõtupäev  (-tund)  oma
valijatele.  Sisse  võiks  viia  ka   raamatu,  kuhu  kanda
inimestelt laekuvad probleemid ja lahendusteed.
 Ettepanekut otsustati kaaluda.

Heakorrakomisjonis
   Suvi  on  möödas,  puhkused  puhatud,  tuleb  hakata
tõsiselt  tööle!  Sel  aastal  läbiviidud  üritused,  nagu
“Teeääred  puhtaks”  ja  heakorrakonkurss  “Kaunis
kodu” läksid korda ja järelkajad on positiivsed. Siit ka
jätkame.  Jätkame  tähendab  seda,  et  järgmisel  aastal
tahame alustatut edasi arendada ja uuenduseks on see,
et  tahame  hakata  lehes  avaldama  seda,  mis  riivab
silma.  Selleks  avame  rubriigi  "Pitmõistatus”,  kus
ilmub  mingist  paigast  või  kohast  foto  ja  lugejad
peavad ära mõistatama, kus see asub, kellele kuulub ja
mis see on. Mingil  ajal  teeme kokkuvõtte ja loosime
auhinnad, mis ei ole ka mitte niisama kribukrabu.
   Head kaasalöömis, austatud vallarahvas!
   Vastused  palume  edastada  valda  või  lehe-
toimetajale märgusõna all “Piltmõistatus”.
Ja esimene pähkel ongi kõrvaloleval pildil. See
vihje asub Juuru vallas.
   Mait Raid, heakorra-keskonna ja korrakaitse esimees

(kiri väravapealsel: ARST ENE PERE LÕI ELDORILE

 KAIKA JA LABIDAGA PÄHE!)

Mahtra ausamba lilled on leitud,
vandaalid aga tabamata.  

   Mahtra  ausamba  lillekratid  polnud  kindlasti
lillearmastajad,  kes  teiste  töö  arvel  oma  koduaeda
kaunistada tahtsid. Seda kinnitab teisipäeva hommikul
liinibussist nähtu, kus Mahtra-Järlepa teele oli loobitud
lillepunte nagu pruutpaarile  elutee alguseks. Sellisest
pildist  räägivad ka koolibussis   olijad.   Kus olid aga
vahepeal paarisajast õiest koosnevad kaks kuldkollast
krüsanteemipõõsast  olnud,   et  need  alles  õhtuhäma-
ruses  Atla allee ja  silla vaheliselt   teelt leiti? Selline
silmatorkav  puhmastik  ei  saanud  märkamatult  päev
otsa tee ääres vedeleda! Iga  lillearmastaja oleks   need
taimede  päästmiseks   juba  varem koju  viinud.  Õhtul
lilled  leidnud  inimesed  on  mures,  et  äkki  langeb
kahtlus  neile,  sest  lilled  on  ju  seniajani  nende  aias.
Pildil  olev  lillepuhmas  on  janu  kustutamas  ja
mahaistutamist  ootamas  hoolsa  perenaise   Marika
kauni koduaia veesilmas.
 Mida arvab muuseumi direktor Tiia Schmitte: „ Olen
siiralt  kurb,  et  meil  on selliseid  kasvatamatuid  lapsi,
arvan,  et  need  olid  siiski  lapsed,  ning oleks  rõõmus,
kui  lilled  leiaksid  uuesti  koha  seal,  kuhu  need
mahtrameeste mälestuseks olid istutatud.“ 
    Arvata võib, et kurikaelu pole vaja kaugelt otsida.
On ju ka rukkihakkide lõhkujadki  teada,   aga valitseb
üldine   mittesekkumise  ja  karistamatuse  mentaliteet.
Eino Salmiste
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SPORT     SPORT      SPORT
Kaiust karikatega

 Augusti  lõpupäevil  aset  leidnud  Kaiu  valla  10.
aastapäevale  pühendatud  suvemängudele  sai
osalejakutse  ka  Juuru  vald.  Kuivõrd  kutse  ja  juhend
laekusid läbi teatud segaduste alles nädalapäevad enne
mänge, jäi  võistkonna komplekteerimine puudulikuks
(ei saanud kokku naiskonda, ühed ja samad võistlejad
eri  aladel)  ning  Juuru-keskseks,  baasiks  Juuru
pallimängude meeskonnad.  Samas aga ei  jäänud edu
tulemata.
  Mängude rõhuasutus oli meile sobivalt võistkondlikel
aladel.  Päev  algas  tänavakorvpalliga,  kus  Juuru
meestel (Egon Kotsar, Mart Ruus, Risto Ogga, Hannes
Vald)  polnud  raskusi  alavõidu  vormistamisega.
Järgneval  võrkpalliturniiril  lisandusid  eelmainitud
korvpallimeestele  Ojar  Rohtla,  Teet  Kirbus  ja Peeter
Jaani  ning  seegi  kord  olime  võitmatud.  Üheaegselt
pakutud  liharikka  hernesupiga  algasid  heitlused
kirsasaapa  täpsusviskes  ja  petanques.  Viima-
tinimetatud alal viskasid end neljandaks tandem Mart-
Egon,  algselt  pealtvaatajaks  tulnud  Kotsari  naispere
õrnema  soo  konkurentsis  austamisväärt  viiendale
kohale. Parima individuaalvõistlejana tegi  kirsaviskes
suurtulemuse  Peeter  Jaani,  tulles  pea  kolmekümne
võistleja seas hinnatavale pronksmedalile.
   Mängud jätkusid jalgpalliga. Juuru meeskond suutis
hoolimata mitme tähtmängija vigastustest tugeva Kaiu
vastu  tänu  väravaht  Peep  Lepikulti  supertõrjetele
mängida normaalajal 1:1 viiki, penaltitega võtsid võidu
siiski  kaiukad.  Lõppakordina  toimus  veel
naistekandmine,  ent  selleks  ajaks  olid  sedapuhku
totaalse  naistepuuduse  käes  vaevlevad  Juuru  mehed
end juba korraldajate poolt pakutud sauna sättinud.
  Võitlused peetud, kokkuvõtted tehtud, punktid loetud.
Lisaks ohtratele medalitele ja alakarikatele võttis Juuru
valla  esindus  oma  valdusesse  ka  üldvõitja  karika.
Mängude lõpetamisel avaldas Kaiu valla spordi hing ja
südametunnistus  Aivo  Sildmäe  lootust,  et  kolmandal
katsel  jõuab  Kaiu  esindus  ka  Juuru  valla
suvemängudele.  Omalt  poolt  tahan  tunnustada  kõiki
Juuru võistkonna liikmeid osalemise ja entsiasmi eest.
  Sisutihe  spordipäev  sai  lõpu  konstruktiivse  arutelu
ning enda ja teiste vägitegude meenutamisega.
         Hannes Vald

Timurlus elab veel
  Tavaliselt  vanemad  inimesed  räägivad,  et  küll  need
noored  lapsed  lähevad  käest  ära.  Ei  tee  nad  midagi
mõistlikku,  aina  lõhuvad.  Tänavu suvel  aga juhtus  just
vastupidi:  Juuru  lapsed  Jarmo  Teder,  Igor  Habal,  Erik
Ahlberg,  Valjar  Sutri,  Andres  Verk,  Jürmo  Jaani  ja
Krister  Kobli  tulid  esimese  kutse  peale  appi  ja  aitasid
küttepuid  laduda  ja  hiljem  keldrisse  loopida.Suur  tänu
neile   kõigile.      Staadioni  tn.  6 elanik August  Sõero

Selgusid Eesti meistrid duatlonis
Rain Tulp

  13.  septembril  peeti  Tabasalus  Eesti  meistri-
võistlused  duatlonis,  seekord  juba  üheteistküm-
nendad.  Soe  sügisilm  soosis  igati  võistlust,  ka
võistlusrajad  olid  Tabasalu  triatloniklubi  poolt
korralikult ette valmistatud. Eesti meistrid selgitati
kolmel distantsil:  1. 2 km jooks + 5 km ratas + 1
km jooks, 2. 4 + 15 + 2 ja 3. 7 + 30 + 3,5. Kokku
oli  erinevatele  distantsidele  registreerunud  100
osavõtjat.  Esimesel  distantsil  olid  võistlustules
Kerti  ja  Kadri  Kesküla  spordiklubist  Raudmees
ning Gerli  ja Inna Tulp Juuru Spordiklubist. Gerli
Tulp tuli tüdrukute D klassis Eesti meistriks ajaga
22.27,  Kerti  Kesküla  oli  teine  ajaga  23.07.
Tüdrukute C klassis tuli Eesti meistriks Inna Tulp
ajaga 21.53, Kadri Kesküla oli neljas ajaga 23.18.
Teisel  distantsil  oli  Rapla  maakond  esindatud
samuti nelja sportlasega, rajale läksid Indrek Tulp
ja  Rain  Tulp  Juuru  Spordiklubist  ning  Kairi  ja
Kristel  Kesküla  klubist  Raudmees.  Indrek  Tulp
võistles poiste A klassis ja tõi Juuru Spordiklubisse
kolmanda  Eesti  meistritiitli  nendelt  võistlustelt
ajaga  48.25.  Kairi  Kesküla  tuli  Eesti  meistriks
tüdrukute A klassis ajaga 57.22, Kristel Kesküla oli
teine  ajaga  1:00.14.  Harrastajate  klassis  sai
kolmanda koha Rain Tulp ajaga 53.49. Kolmandal
distantsil oli teistele konkurentsi pakkumas peaaegu
terve  suve  võistluspausi  pidanud  Liilia  Kesküla.
Tema  etteastet  kroonis  ka  edu,  tuli  kolmas  koht
naiste eliitklassis ja seega ka Eesti meistrivõistluste
pronksmedal. Teisest kohast jäi teda lahutama vaid
12 sekundit. Seega võib Rapla maakonna ja Juuru
spordiklubi  sportlaste  esinemist  Eesti  duatloni
meistrivõistlustel  lugeda kordaläinuks: võideti neli
meistritiitlit,  lisaks  veel  kaks  teist  ja  kaks
kolmandat  kohta.  Võistlusprotokollidega  saab
tutvuda Eesti Triatloniliidu koduleheküljel.

Küsime.
   Teatavasti seadis  Henno Aaver  Nädalises kahtluse
alla Mahtra sõjast osavõtnud talupoegade Tõnu Langi
ja  Päärn  Elmanni  fotod.   Kas  muuseum  on  tõe
jaluleseadmiseks samme astunud?    
  Tiia Schmitte: „02. juulil  pöördusime Eesti  Rahva
Muuseumi  poole  järelpärimisega  kõne  all  oleva  foto
dateerimiseks ja selles, kas foto on H.Tiidemanni oma.
Küsisime ka  andmeid Kaiu vallamaja ehitamise kohta.
Seni pole veel vastust saanud.“     
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  Palju õnne, juubilar!

   Muuseumi  majandusega  tegelev  Avo  Kadarik  on
ümbritsetud  oma  töökaaslastest  ja  sõpradest.  On ka
põhjust.  16.  septembril  möödus  75  aastat    läbitud
eluteest.   Pilku tagasi heites võib juubilar rahuldustun-
dega meenutada, et on elanud aktiivse   hoiakuga elu.
Lapsepõlvest  kaasa  saadud  isamaaline   kasvatus,
enesestmõistetav tööharjumus,  ametialane põhjalikkus
on juubilaril  võimaldanud  pidada  mitmeid  arvestata-
vaid ametikohti.  Olgu see siis  olnud koolmeistriamet,
rajooni  kooperatiivi  segatööstuskombinaadi  mehhaa-
nik,  hiljem peainseneri  kohusetäitja,  sovhoosi  dispet-
šerteenistuse raadiotehnik, autojuht.
      Vaevalt paljud teavad, et Avo Kadarik oli vabariigi
kardispordi  pioneer  ja  Juuru  esimese  muld-kattega
kardiraja organisaator. Ega sedagi, et kõik Juuru kooli
õppetöökojad ja mitmed õppekabinetid said omal ajal
Avo mõtte järgi sisustatud. Sovhoosi ajal tsiviilkaitse
staabi raadiokeskus säras puhtusest ja sinna sisenedes
pidid niisutatud uksmatti  kasutama, et  tolmu sisse ei
tassiks.  Kaksikule  omane   korralikkus   on juubilari
saatnud  kogu  tema  igapäevast-  ja  ka  loometegevust.
Viimasena nimetatu hulka kuulub amatöörfilmistuudio
"Jufilm"  loomine,  millele  eelnes juba varem mitmete
dokumentaalfilmide valmista-mine. Üheks küpsemaks
oli  lühifilm  "Kui  õitses  sirel".  Selle  tunnustamist
vabariigis  meenutab kristallvaas. 
    Veerandsada  aastat  Juuru  rahvamaja  näiteringis
osaledes  oli  tal  võimalus  olla  väga  mitmesugustes
rollides  -  alates  esimesest  armastajast  kuni  sirge
seljaga mõisasaksani.  Esimene tõsisem osa oli Aadu
Hindi "Tuulises  rannas". 
    Taasiseseisvumise algaastatel  võttis  Avo Kadarik
kohaliku kaitseliidu organiseerimise  oma kätesse. Kui
aeg  oli  noorematele   juhtimine  üle  anda,  oli
tunnustuseks saadud vabariiklik teenetemärk, V järgu
"Kotkarist".
   Soovime juubilarile jätkuvat tervist ja tragidust.

Muuseumi töötajate nimel Eino Salmiste

    Pirgu küla
  Pirgu  küla  on  muutunud  nähtavamaks.
Nähtavamaks  sel  moel,  et  küla  eestseisuse  toel  sai
moodustatud  seltsing,  kelle  kaudu  tegime  projekti
kohaliku  omaalgatuse  programmile  “Pirgu  küla
nähtavaks”  ja  taotlesime  8000  krooni  küla  kaartide
valmistamiseks. Kuna programmi rahakott on väike ja
maakonnas  raha  kasutajaid  palju,  anti  ainult  5000
krooni.  Seega  sai  teoks  üks  kaart,  mille  paigutasime
Keila-Atla  jõgede  ühinemise  juurde,  Seli  sildade
vahele. Kes Viljandi maantee poolt tuleb, näeb kaunist
tahvlit, mis näitab ära külas olevad asukohad. 
   Kaardilt  nähtub,  et külas on 51 suitsu,  on mõis ja
pood, on suvilakooperatiivid ja  looduskaitseala. Juba
kaardi paigaldamise hetkest tekkis kaardi ette huvilisi,
mitmed autod peatusid ja inimesed uurisid, kus miski
asub. Olen ka peatunud ja tundnud huvi, mis inimesi
huvitab. Mitmed on tahtnud Pirgu mõisa minna, teised
otsivad  mõnda  talu.  Hea  tunne  on  jälgida  kuidas
inimesed saavad infot,  ilma et  peaks  seletusi  andma.
Igati kordaläinud projekt. 
   Nüüd peame tegema teise taotluse, et projekt saaks
täielikult  teostatud.  Pirgu  küla  kulgeb  pikki  Seli-
Angerja seljandikku ja teiselt poolt piirneb Kohila val-
laga. On vajadus Miiliste mäele, teisele poole küla, ka
samasugune kaart paigaldada, mis oligi algul projektis
olemas. Eks näe, kas õnnestub.
   Oleks  soov,  et  ka  teised  külad  teeksid  oma  küla
nähtavaks.  Nüüdsel  ajal  rahvas  liigub  palju  ja
informatsiooni on vaja anda. See on ka valla huvides
väga oluline.
Nii elame meie, Pirgu küla elanikud!
Mait Raid, Pirgu külavanem

                                                                          
Juuru valla piires on vähe asulaid tutvustavaid skeeme.
Pikemat  aega  on  olnud   nähtaval  Mahtra  sõjavälja
skeem.  Küladest  on  Pirgu   esimene.  Nüüd  on  ka
Järlepa  saanud  omale  asulat  tutvustava  skeemi.
Kindlasti oleks seda vaja ka Juuru valla  teiste külade
ja  eeskätt Juuru aleviku nähtavamaks muutmiseks. 

6



SÕNUMIK  nr 33

Mida Geenivaramult küsitakse

Seoses  Eesti  Geenivaramu  projektiga  on  inimestel
tekkinud mitmeid küsimusi, millele Geenivaramu alati
heameelega vastab. Sagedamini küsitakse:
 
Kuidas ma saan geenidoonoriks?
Geenidoonoriks hakkamise sooviga peaksite pöörduma
oma  perearsti  poole,  sest  just  perearstid  koguvad
Geenivaramusse  andmeid.  Perearst  tutvustab  teile
Geenivaramu  projekti  ja  tema  käest  saate  ka
Geenivaramu trükiseid. 

Tahaksin  hakata  geenidoonoriks,  aga  minu
perearst  ei  osale  Geenivaramu  projektis.  Mida
teha?
Kui  teie  perearst  ei  ole  veel  Geenivaramu
andmekoguja,  palub Geenivaramu teil  veidi  oodata  –
ehk  liitub  teie  perearst  Geenivaramu  projektiga
edaspidi.  Kindlasti  tasub  oma  huvi  arstile  aeg-ajalt
meelde tuletada. 
Vajadusel  töötab  Geenivaramu  edaspidi  välja  korra,
mis  võimaldab  geenidoonoriks  hakata  ka  neil
inimestel,  kelle  perearst  ei  kavatse Geenivaramu
projektiga liituda.

Kas  on  tõsi,  et  lisaks  perearstidele  koguvad
Geenivaramusse andmeid ka teised arstid?
On  küll  tõsi.  Geenivaramu  alustas  aprillis  esimeste
erialaarstide  kaasamist  projekti  andmekogujatena.
Näiteks  saavad  endokrinoloogide  juures  hakata
geenidoonoriks II tüüpi suhkurtõbe põdevad inimesed.
Uute  erialaarstide  kaasamisest  teatab  Geenivaramu
meedia vahendusel.

Kas  vanus  ja  haigused  takistavad  Geenivaramu
projektis osalemist?
Geenidoonoriks võivad saada kõik inimesed alates 18.
eluaastast.  Vanuse  ülempiiri  ei  ole.  Geenivaramu
projektis võivad osaleda ka saja-aastased inimesed. 
Geenidoonoriks  võib  hakata  sõltumata  sellest,  mis
haigusi  keegi  põeb  või  on  põdenud.  Täiesti  väär  on
arvamus,  et  eakad  ja  tõbised  inimesed  ei  saa
Geenivaramu projektis osaleda.

Olen kuulnud, et geenidoonorilt küsitakse ka tema
esivanemate kohta.  Ma tean neist üsna vähe. Kas
ma ei saagi geenidoonoriks hakata?
Saate küll. Küsimustiku tutvustusse on koondatud just
need  küsimused,  millele  vastamisel  te  võite  vajada
veidi  pikemat  mõtlemisaega ja andmete  täpsustamist.
Kui te ei leia kõigile küsimustele vastuseid, siis on teil
võimalik  vastata  “ei  tea”.  Ent  mida  rohkem
konkreetseid vastuseid te suudate anda, seda täpsemaid

tulemusi annab hiljem andmete analüüs.

Kui  teil  on  Geenivaramu  projektiga  seonduvaid
küsimusi,  siis  saate  vastused,  kui  helistate
Geenivaramu  infotelefonile  (07)  440  200.
Geenivaramu ootab teie küsimusi ka e-posti aadressil
geenivaramu@geenivaramu.ee. 

Aire Koik
Sihtasutuse Eesti Geenivaramu teabejuht

Toomi aasta lõppes, tantsupidu tuleb.
   Pealkiri võtab kokku tantsurahva tegemised läinud ja
eeloleval  hooajal.  Kui  midagi  on alustatud,  siis tuleb
see ka lõpetada.
   Möödunud aasta septembris, Ullo Toomi 100-sünni-
aastapäeval , avasime Juurus Toomi aasta, möödunud
nädalavahetusel lõpetasime. Seks puhuks planeerisime
kaks päeva täis tantsu. Ühelt poolt kordasime vanu, et
anda kontsert, teisalt õppisime uusi – 2004. aasta üld-
laulupeo tantse. Koos oli kolm ja pool rühmatäit naisi-
neidusid  Juurust,  Järlepast,  Tallinnast  ja  Raikkülast.
Õpetas  üldtantsupeo  lavastusbrigaadi  liige  Erika
Põlendik.  Et  naisrühmadel  on  alati  kõige  suurem
konkurents  (tänase  seisuga  2,5  rühma  ühele  kohale),
siis selleks, et sõelale jääda, tuleb alustada varakult ja
teha rohkem tööd kui tavaliselt. Oleme tänulikud Juuru
Gümnaasiumi  juhtkonnale,  kelle  loal  saime  kasutada
võimlat  ja  pesemiseks  sooja  vett,  kokatädi  Virvele,
kelle  valmistatud  ühepajatoit  oli  väga  maitsev  ja
portsjonid „mehised“. Tänu Elve Ruusile klaverisaate
eest.
   Laupäevase treeningu tulemust, Maie Orava tantsu
„Unt aea taga“, sai õhtusel kontserdil rahvamajas juba
näha.  Tantsu esitas  Juuru naisrühm, abistasid  Evelin,
Ly ja Kairi neidude rühmast. 
   Laupäevaõhtusel  kontserdil““Kaerajaanist“
tantsupeoni“ esinesid veel Järlepa nais-, gümnaasiumi
neidude ja Tallinna Linnuvabriku ning tantsuansambli
„Leigarid“ naisrühmad ja Juuru kooli lasterühmast neli
tantsijat.  Lasterühmalt  lootsin  palju  rohkemat,  sest
nemad olid kontserdi avajad, aga lavale oli saata ainult
4  tantsijat.  Mul  on  kahju  Norast  ja  Laurast,  kes
liinibussiga  Mahtrast  kohale  tulid  aga  tantsida  ei
saanud,  sest  ühel  „noormehel“  polnud  rahvariideid
seljas ja teine ei suvatsenud üldse kohale tulla, mistõttu
jäi  ka  teine  tants  esitamata.  Patt  on  lapsi  juhtunus
süüdistada,  küllap  on  see  minu  tegemata  töö
selgitamaks  lastele,  mis  on sõnapidamine,  korrektsus
ning vajadus tööd teha.
  Kui välja arvata eelpoolkirjeldatud tõrvatilk, jäime nii
treeninglaagri kui kontserdiga rahule. Rahvamaja saal
oli rahvast  täis,  ka pealtvaatajaid oli.  Kontserdi lõpul
tantsisid  kõik  „Oiget  ja  vasembat“  ning  Ullo  Toomi
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mälestusekivi  juurde saadeti  lilled ja küünlad.  Tänan
oma  naistantsijaid,  neidusid,  et  leidsite  aega  kiirel
sügistööde  ajal  tulla.  Loodan,  et  Juuru tantsurühmad
annavad endast parima, et tuleval suvel osaleda XVII
üldlaulupeol, mille moto on „Las jääda ükski mets“.
   Tiivi Lepik

EELK Juuru
Mihkli koguduses
Laupäeval, 27. septembril

kell 11.00
koguduse  PEREPÄEV:
kogunemine  kirikusse,
väljasõit  Tarsi  tallu,
rabamatk, piknik, mängud
Täpsemat  infot  saab  tel.
44  158  (koguduse

kantselei)  ja  97  362  (pühapäevakooli  õpetaja
Helle Anderson). Lõpetame kell 16. Tule kogu
perega!

Laupäeval, 27. septembril kell 18.00
KIRIKUKONTSERT.  Laulab  Tallinna
Toompea  Kaarli  koguduse  kontsertkoor.
Dirigendid Piret Aidulo ja Mikk Üleoja.
Kavas Sisask, Kreek, Tedder jt. Vaba sissepääs.

Pühapäeval, 28.septembril kell 12.00
koguduse  765.  aastapäeva  jumalateenistus
armulauaga.  Jutlustab  õpetaja  Michael
Heckmann Saksamaalt.

Kirikukohv.
Pühapäeval, 5. ja 12.oktoobril kell 12.00

Jumalateenistus armulauaga.
Kirikukohv. 

Juuru valla kultuurinõunik
  22.  septembrist  asus  Juuru  valla  kultuurinõuniku
ametikohale  Mahtrast pärit  Aili  Normak (Volrat). Ta
lõpetas  E.  Vilde  nim.  Juuru  Keskkooli  1973.a.  ja
tollase  Tallinna  Pedagoogilise  Instituudi  1977.a.,
lõpetades  raamatukogunduse   ja  bibliograafia   eriala
cum  laude.  Töötanud  kahes  asutuses:  Tallinna
Pedagoogikaülikoolis   vastuvõtukomisjoni  sekretärist
raamatukogunduse ja bibliograafia kateedri õppejõuni
ja  Eesti  Akadeemilises  Raamatukogus   bibliograafist
asedirektorini.  Läbinud  mitmeid  täienduskoolide
etappe.  Oskab  võõrkeeli:  vene,  inglise  ja  vähesel
määral soome keelt. Abielus, peres 21 aastane poeg.
   Soovime edu uuel ametipostil!

TEATED
3.oktoobril pakub prillipood „Silmarõõm“
teenust: silmaarsti konsultatsioon eeskätt

prillide tellimiseks
kell 9.00 – 12.00   Juuru Rahvamajas
kell 13.00 – 15.00 Järlepa algkoolis

Palun ette registreerida telefonil 44 409
Marina Runno

„JAH“ EI TULNUD KERGELT
  Juuru  kihelkonna  rahval  on  mässuvaim  veres.
Endises kihelkonna Juuru valla osas, Inglistel, Paes
ja Lau külas hääletati   EL-i astumise vastu (53,08
%).  Ega  Järlepaski   kergelt  läinud  –  44,5%
hääletanuist andsid vastuhääle.  Ka Juurus oli vastu-
lausujaid  41,58  %.  Juuru  vallas  oli  1204  valijat,
hääletamas  käis  717,  kehtetuid  sedeleid  oli  5.
Maakonna  keskmine  „ja“-  %  oli  64,45  –  Juurul
57,44. „Ei“ ütlesid maakonnas 35.55% - Juuru valla
valijad kokku 42,56% .
Valimisjaoskondadesse  ei  laekunud  proteste,
ettepanekuid ega kaebusi.

Järgmine vallavolikogu koosolek
toimub 16.oktoobril kell 14.00

vallamaja ruumes.

Õnnitleme!
... et kauneid lilli oleks täna täis Su vaas,
iga õie küljes väike õnneraas!
99   Minna Puidak 06.10.1904  Maidla
84   Erich Elster 05.10.1919  Maidla 
79   Ellen Hõbemägi 01.10.1924  Atla
76   Ella Methusalem 09.10.1927  Maidla
74   Õilme-Helju Lugima 01.10.1929  Juuru
72   Salme-Meeri Kunila 01.10.1931  Hõreda
72   Naima Treinberg 13.10.1931  Juuru
70   Eldor Siniallik 11.10.1933  Juuru

Jäädavalt lahkunud
EHA TIGANE

27.08.1954-23.08.2003
Avaldame kaastunnet omastele
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 Infolehe tellija Juuru Vallavalitsus, tel.048 44163, 
trükiarv 600, e-post juuru@juuru.ee, toimetaja Eino 

Salmiste, tel. 048 44255, e-post salmiste@hot.ee


